
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/431/2023 

RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany regulaminu przyznawania  Nagrody Rady Gminy Istebna za wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1133 ze 

zm.) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) 

Rada Gminy Istebna  

uchwala, co następuje; 

§ 1. Ustanawia się nagrodę Rady Gminy Istebna za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Nagrodę stanowi kwota pieniężna oraz puchar, statuetka, medal, dyplom, nagroda rzeczowa. 

§ 3. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody określa załącznik nr. 1 do uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/15/2011 Rady Gminy Istebna z dnia 21 lutego 2011 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Stanisław Legierski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 1823



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/431/2023 

Rady Gminy Istebna 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

§Regulamin przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień Gminy Istebna za wysokie wyniki sportowe 

we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień finansowanych 

z budżetu Gminy Istebna dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. 

2. Nagrody i wyróżnienia stanowią wyraz uznania władz samorządowych dla zawodników za ich wkład we 

współtworzenie i podnoszenie poziomu kultury fizycznej i sportu w Gminie Istebna. 

§ 2. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu Gminy Istebna jako 

wyraz uznania dla zawodników i trenerów za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 3. Nagrodę mogą otrzymać: 

1) zawodnicy sportów indywidualnych, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym, w roku budżetowym poprzedzającym rok jej przyznania, 

2) zawodnicy sportów zespołowych, których zespół osiągnął wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, w roku budżetowym poprzedzającym rok jej 

przyznania. 

§ 4. 1. Nagrody przyznawane są zawodnikom, o których mowa w § 3 pkt 1 i 2 za następujące osiągnięcia 

sportowe: 

1) udział w zawodach rangi: Igrzyska Olimpijskie/Paraolimpijskie, Mistrzostwa Świata, Puchar Świata, 

Mistrzostwa Europy, Puchar Kontynentalny, Puchar Europy, 

2) zajęcie miejsc I-VI w zawodach rangi: Puchar Polski, Mistrzostwa Polski, Ogólnopolskie Olimpiady 

Młodzieży oraz miejsc I-III w zawodach rangi Mistrzostw Wojewódzkich. 

§ 5. 1. Przyznawanie nagród za osiągnięte wyniki sportowe należy do właściwości Rady Gminy Istebna.  

2. Nagrody przyznawane są zawodnikom i drużynom, za następujące osiągnięcia sportowe: 

a) udział w zawodach rangi: Igrzyska Olimpijskie/Paraolimpijskie, Mistrzostwa Świata, Puchar Świata, 

Mistrzostwa Europy, Puchar Kontynentalny, Puchar Europy. Wysokość przyznanej nagrody nie może być 

większa niż 2000 zł. 

b) zajęcie miejsc I-VI w zawodach rangi: Puchar Polski, Mistrzostwa Polski, Ogólnopolskie Olimpiady 

Młodzieży oraz miejsc I-III w zawodach rangi Mistrzostw Wojewódzkich. Wysokość przyznanej nagrody 

nie może być większa niż 1200 zł. 

§ 6. Zawodnikowi może być przyznana tylko jedna nagroda niezależnie od ilości i uzyskanego wyniku 

sportowego. 

§ 7. Wyróżnienie może być przyznane w formie: pucharu, statuetki, medalu, dyplomu, nagrody rzeczowej. 

§ 8. Wyróżnienie mogą otrzymać: 

1) zawodnicy, którzy osiągnęli wyniki sportowe tj. zajęcie I-VIII miejsca we współzawodnictwie 

międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim, w roku budżetowym poprzedzającym rok jego 

przyznania, 

2) zawodnicy sportów zespołowych, których zespół osiągnął wyniki sportowe tj. zajęcie I-VIII miejsca we 

współzawodnictwie międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim, w roku budżetowym 

poprzedzającym rok jego przyznania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1823



§ 9. 1. Nagroda i wyróżnienie może być przyznane zawodnikowi, który jednocześnie spełnia następujące 

warunki: 

1) zamieszkuje na terenie Gminy Istebna lub jest członkiem klubu sportowego mającego swoją siedzibę na 

terenie Gminy Istebna, 

2) osiągnął istotne wyniki sportowe, o których mowa w § 4 i § 8. 

§ 10. 1. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

2. Liczba przyznanych w danym roku kalendarzowym nagród lub wyróżnień jest uzależniona od wysokości 

środków zaplanowanych na ten cel w budżecie Gminy Istebna. Zastrzega się możliwość ograniczenia liczby 

nagród sportowych, jeżeli liczba wniosków o ich przyznanie, w danym roku kalendarzowym przekracza 

wartość środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Gminy Istebna. W przypadku 

konieczności ograniczenia liczby nagród, nagrody przyznawane są za wyniki w kolejności od najwyższego 

zajętego miejsca oraz od najwyższej rangi zawodów, w których udział bierze zawodnik. 

3. W zakresie przyznawania nagród priorytetowo traktowane są dyscypliny objęte programem igrzysk 

olimpijskich. 

§ 11. 1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia mogą składać: 

a) kluby sportowe mające swoją siedzibę na terenie Gminy Istebna; 

b) kluby macierzyste zawodników zamieszkałych na terenie Gminy Istebna, 

c) związki lub stowarzyszenia sportowe działające na rzecz kultury fizycznej i sportu, 

d) organizacje pozarządowe; 

e) trenerzy, 

f) przedstawiciele ustawowi, opiekunowie prawni zawodników w przypadku osób małoletnich, 

g) zawodnicy. 

2. Wniosek składa się według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Wnioski należy składać do Urzędu Gminy Istebna do końca kwietnia każdego roku za osiągnięcia w roku 

poprzednim. 

4. Wnioski rozpatrywane są jeden raz w roku przez Radę Gminy Istebna do dnia 30 czerwca. 

5. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia podlegają sprawdzeniu przez Komisję Oświaty, Kultury, 

Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 

i Porządku Publicznego pod względem formalno-merytorycznym. 

6. W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 

7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

7. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

a) rezygnacji pisemnej wnioskodawcy z występowania o nagrodę; 

b) nie uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie. 

8. O przyznaniu nagrody i/lub wyróżnienia Rada Gminy Istebna zawiadamia nagrodzonego i/lub 

wyróżnionego oraz wnioskodawcę. 

9. Informacje o przyznanych nagrodach i wyróżnieniach wraz z wykazem osób będą podawane na stronie 

internetowej Gminy Istebna. 

§ 12. 1. Rada Gminy Istebna może pozbawić zawodnika nagrody i/lub wyróżnienia w sytuacji gdy: 

1) została podjęta prawomocna decyzja o pozbawieniu wyniku sportowego, który był podstawą jej 

przyznania, 

2) informacje zawarte we wniosku, w którego wyniku nagroda lub wyróżnienie zostało przyznane okażą się 

nieprawdziwe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1823



2. W przypadku pozbawienia nagrody lub wyróżnienia nagroda pieniężna lub inna zostaje uznana za 

nienależną i podlega zwrotowi. 

§ 13. Nagrody lub wyróżnienia wręczane są podczas uroczystej sesji Rady Gminy lub przy innej stosownej 

okazji.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1823



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/431/2023 

Rady Gminy Istebna 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY RADY GMINY ISTEBNA ZA WYBITNE 

OSIĄGNIĘCIA W SPORCIE ZA ROK ………………. 

 

charakterystyka kandydata/ kandydatki/drużyny imię i nazwisko/nazwa drużyny 

……………………………………………………………………………………………………….….  

rok urodzenia**………………………………………………………………………………………….  

adres miejsca zamieszkania**…………………………………………………………………………..  

tel. kontaktowy ………………………………………………………………………………………….  

Nazwa klubu, którego jest zawodnikiem/zawodniczką/drużyną * 

……………………………………………………………………………………………………………  

Osiągnięcia sportowe za które ma być przyznana nagroda 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………  

Wnioskodawca _________________________________________________________  

/data, podpis i pieczęć / niepotrzebne skreślić* nie dotyczy drużyn ** 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1823


		2023-02-28T12:46:22+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




